
 
   

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona  
  

www.conscremona.it |  istitutomonteverdi@pec.it | info@istitutomonteverdi.it 
Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | C.F. – P.IVA 01447330190 

1 

                                                                        

Oggetto: Nomina della Commissione Elettorale per le elezioni della Consulta degli Studenti – 
Triennio 2025/2028 

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 21 dello Statuto del Conservatorio di musica “Claudio Monteverdi” di Cremona;  

VISTO l’art. 12 del D.P.R. 8 luglio 2005, n. 212 (in attuazione della legge 21 dicembre 1999, n. 
508) e l’art. 2, comma 7, del D.P.R. 132/2003 che riconoscono agli studenti delle istituzioni AFAM 
il diritto di rappresentanza negli organi di governo; 

VISTO il proprio decreto prot 1511 del 28/10/2025 con il quale sono state indette le elezioni per il 
rinnovo della Consulta degli Studenti del Conservatorio di musica “Claudio Monteverdi” di Cremona 
per il triennio 2025/2028; 

VISTO l’art. 4 del medesimo decreto che prevede la nomina successiva della Commissione Elettorale, 
una volta acquisite le disponibilità da parte della Consulta; 

VISTO il Regolamento per le elezioni della Consulta degli Studenti, approvato dal Collegio dei 
Professori il 19 novembre 2018; 

CONSIDERATO che la Consulta degli Studenti ha espresso la propria disponibilità a designare un 
proprio rappresentante in seno alla Commissione Elettorale; 

CHE il Direttore ha acquisito la disponibilità dei docenti; 

RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione Elettorale che svolgerà anche le funzioni 
di Seggio Elettorale; 

DECRETA 

Art. 1 È nominata Commissione Elettorale per le elezioni della Consulta degli Studenti triennio 
2025/2028, con funzioni anche di Seggio Elettorale, la seguente: 

• Prof.ssa Giovanna Emanuela FORNARI – componente docente 
• Prof. Maurizio BAGLINI – componente docente 
• Sig.ra Valentina BRIANTI – componente designata dalla Consulta degli Studenti  

Art. 2 La Commissione, nella sua prima riunione, eleggerà al proprio interno il Presidente e procederà 
agli adempimenti previsti dall’art. 4 del Regolamento per le elezioni della Consulta degli Studenti e 
dall’art. 4 del decreto di indizione del 29 ottobre 2025, tra cui: 

• formazione della lista degli aventi diritto al voto; 

mailto:istitutomonteverdi@pec.it
mailto:info@istitutomonteverdi.it


 
   

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona  
  

www.conscremona.it |  istitutomonteverdi@pec.it | info@istitutomonteverdi.it 
Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | C.F. – P.IVA 01447330190 

2 

• verifica dei requisiti di eleggibilità delle candidature presentate; 
• risoluzione di eventuali controversie; 
• decisione su ricorsi; 
• assistenza e verifica delle operazioni di voto e di scrutinio. 

Art. 3 La Commissione è tenuta ad operare nel rispetto delle norme del Regolamento elettorale e del 
decreto di indizione delle elezioni, garantendo la regolarità, la trasparenza e la segretezza delle 
operazioni di voto. 

Art. 4 Il presente decreto è pubblicato sul sito web del Conservatorio. 

Cremona, 19 novembre 2025 

  Il Direttore  

          M° Giuseppe Caffi 

) 

 

mailto:istitutomonteverdi@pec.it
mailto:info@istitutomonteverdi.it

		2025-11-19T14:55:17+0100
	Conservatorio di Musica Claudio Monteverdi di Cremona




